
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1435 DEL 29/11/2023

OGGETTO: FORNITURA FIORITURE INVERNALI ANNO 2023 - DETERMINA DI 
AFFIDAMENTO  LOTTO C.I.G. Z4F3D61480�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

 
Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
 
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;
Atteso che questo Ente deve provvedere all'approvvigionamento di fioriture invernali;
Ritenuto dover procedere alla fornitura di fioriture invernali e considerato che il Responsabile del
Servizio Tecnico ha disposto idonea ricerca di mercato al fine di stabilire i criteri per l’acquisizione
di detto materiale;
Considerato che, a tal fine, è stato richiesto alla società EMMESSE di Matteo Santilli, con sede in
Via Monte Romanella 1 - Avezzano (AQ), P.Iva 02019970660, Codice Fiscale SNT MTT 91S11
A515Q, un preventivo di spesa per la fornitura di che trattasi;
Acquisito al prot. n. 15091 del 21.11.2023, il preventivo della spesa n. 268/V5 del 20.11.2023, in
merito alla fornitura di:
 

Descrizione Quantità Prezzo Totale (senza IVA)
BRASSICA VASO 14 300 € 3,50# € 1.050,00

TOTALE   € 1.050,00

inviato dalla società EMMESSE di Matteo Santilli, con sede in Via Monte Romanella 1 – Avezzano
(AQ),  P.Iva 02019970660,  Codice Fiscale  SNT MTT 91S11 A515Q, per  un importo pari  ad €
1.050,00#, oltre IVA come per legge 10% pari ad € 105,00#, per un importo complessivo pari ad €
1.155,00#;



Precisato che l'art. 1, comma 130, della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, ha innalzato
la soglia per obbligo di attività su MePA ad € 5.000,00#;

Vista  la deliberazione n. 3 del 10.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  richiesto  in  data  27.10.2023,  giusto  prot.  n.
INPS_38253144, con scadenza validità al 24.02.2024;
 
Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:

 • il fine che si intende perseguire è l’acquisto di essenze arboree; 
 • l’oggetto del contratto è l’acquisto di essenze arboree; 
 • la modalità di scelta del contraente avviene ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.

36/2023; 

Visti:
 • gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n. 80

del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto; 
 • la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti; 
 • il D.Lgs. 267/2000; 
 • il D.Lgs. 36/2023; 
 • lo Statuto Comunale, 

DETERMINA

Di approvare il preventivo della spesa n. 268/V5 del 20.11.2023, acquisito in data 21.11.2023 al
protocollo n. 15091, trasmesso dalla società EMMESSE di Matteo Santilli, con sede in Via Monte
Romanella,  al  civico 1,  67051, Avezzano (AQ), Partita IVA 02019970660, Codice Fiscale SNT
MTT 91S11 A515Q in merito alla fornitura di:
 

Descrizione Quantità Prezzo Totale (senza IVA)
BRASSICA VASO 14 300 € 3,50# € 1.050,00

TOTALE   € 1.050,00

per  un importo pari  ad € 1.050,00#, oltre IVA come per  legge 10% pari  ad € 105,00#, per un
importo complessivo pari ad € 1.155,00#;

Di affidare alla  società  EMMESSE di  Matteo Santilli,  con sede in  Via Monte  Romanella  1  –
Avezzano (AQ), Partita IVA 02019970660, Codice Fiscale SNT MTT 91S11 A515Q, la fornitura di:
 

Descrizione Quantità Prezzo Totale (senza IVA)
BRASSICA VASO 14 300 € 3,50# € 1.050,00

TOTALE   € 1.050,00

per  un importo pari  ad € 1.050,00#, oltre IVA come per  legge 10% pari  ad € 105,00#, per un
importo complessivo pari ad € 1.155,00#;

https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/01/02/legge-di-bilancio-2019-il-testo-pubblicato-in-gazzetta


Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  €  1.155,00#,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2023 in
cui la stessa è esigibile, sul Cap/S. 836/0 in favore della società EMMESSE di Matteo Santilli, con
sede  in  Via  Monte  Romanella,  al  civico  1,  67051,  Avezzano  (AQ),  Partita  IVA 02019970660,
Codice Fiscale SNT MTT 91S11 A515Q;

Di dare atto che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;

Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z4F3D61480.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1745

del 21/11/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 29/11/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. ROBERTA MARCELLI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1745 del 21/11/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 836 1141 1 09 05 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

1.155,00

TAGLIACOZZO, lì 01/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2180

Il  12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1435 del 01/12/2023 con

oggetto:

FORNITURA FIORITURE  INVERNALI  ANNO  2023  -  DETERMINA DI  AFFIDAMENTO  �

LOTTO C.I.G. Z4F3D61480

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 12/12/2023

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


